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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT FIER 
 

 

Nr.   ______  Prot.                                                                           Fier, më ___. 02.2023 
 

 

 

1. Lënda: Dërgohet Njoftimi i Kontratës në formë elektronike për tenderin me objekt “Blerje 

produkte ushqimore për kopshtet, çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont per vitin 

2023”, e ndare ne 5 Lote,  - Marreveshje  Kuader me nje operator ekonomik fitues per 

secilin Lot, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara - me afat 12 muaj, me burim financimi 

nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit Fier. 
 

 

                                                           AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                        TIRANË 

                                                                                      (për botim) 

 

 

 

QENDRA EKONOMIKE E ARSIMIT FIER 

 

Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri  Qendra Ekonomike e Arsimit Fier  

Adresa    Lagja “29 Nëntori”, Rruga “Kastriot Muço”, Fier 

Tel/Faks +355 34 23 266;   

E-mail             qendraekonomikeearsimit@gmail.com   prokurimetfier@gmail.com   

Ueb-faqe  www.app.gov.al 

    

  

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur - Mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me 

mjete elektronike. 

      Marreveshje Kuader me 1 (nje) operator ekonomik fitues per secilin Lot – ku te gjitha 

kushtet jane te percaktuara – me afat 12 muaj. 

 

 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-60034-02-22-2023. 

Loti 1: Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij REF-60040-02-22-2023. 

Loti 2: Blerje fruta dhe perime   REF-60042-02-22-2023. 

mailto:qendraekonomikeearsimit@gmail.com
mailto:prokurimetfier@gmail.com
http://www.app.gov.al/


 
2 

 

Loti 3: Blerje bukë     REF-60046-02-22-2023. 

Loti 4: Blerje ushqime koloniale   REF-60050-02-22-2023. 

Loti 5: Blerje mishi dhe nënproduktet e tij  REF-60053-02-22-2023. 

 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje produkte ushqimore për kopshtet, 

çerdhet, konviktin dhe shkollën Horizont per vitin 2023”, e ndare ne 5 Lote 

 

Loti 1: Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij  

Loti 2: Blerje fruta dhe perime    

Loti 3: Blerje bukë      

Loti 4: Blerje ushqime koloniale    

Loti 5: Blerje mishi dhe nënproduktet e tij  

 

 

5. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 

- 03142500‐3 “Vezë”,  

- “15111200‐1” Mish viçi,   

- 15300000‐1 “Fruta, perime dhe produkte të përafërta”,  

- “15511000‐3” Qumësht,  

- 15800000‐6 “Produkte ushqimore të ndryshme”  

- 15811100‐7 “Bukë”. 

 

6. Fondi limit / vlera e pritshme e kontratës: 66 841 778 (gjashtëdhjetë e gjashtë milion e 

tetëqind e dyzetë e një mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe me vlerë totale 

prej 80 210 134 (tetëdhjetë milion e dyqind e dhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e kater) leke me 

TVSH, ose fondi limit ne Euro (sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 22.02.2023): 580 

324,52 (peseqind e tetëdhjete mijë e treqind e njezet e kater  presje pesedhjete e dy) Euro. vënë 

në dispozicion nga Buxheti i Qendrës Ekonomike të Arsimit. 

 

  Loti 1: “Blerje bulmeti dhe nënproduktet e tij”, me fond limit 21 050 013 (njëzetë e një 

milion e pesëdhjetë mijë e trembëdhjetë) lekë pa TVSH  dhe vlere totale prej 25 260 016 

(njëzetë e pesë milion e dyqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëmbëdhjetë) leke me TVSH 

ose fondi limit në Euro 182 757,54 (njëqind e tetëdhjete e dy mijë e shtateqind e pesedhjetë e 

shtatë presje  pesëdhjete e kater) Euro ((sipas kursit të këmbimit nga BSH datë 22.02.2023). 

 

Loti 2: “Blerje fruta dhe perime”, me fond limit 8 424 168 (tetë milion e katërqind e njëzetë e 

katër mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe vlere totale 10 109 002 (dhjetë 

milion e njëqind e nëntë mijë e dy) leke me TVSH ose fondi limit në Euro 73 139,16 

(shtatedhjetë e tre mijë e njeqind e tridhjetë e nente presje gjashtembedhjete) Euro ((sipas 

kursit të këmbimit nga BSH datë 22.02.2023). 

 

Loti 3: “Blerje bukë”, me fond limit 5 312 160 (pesë milion e treqind e dymbëdhjetë e dy mijë 

e njëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH dhe vlere totale 6 374 592 (gjashtë milion e treqind e 
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shtatëdhjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëdhjetë e dy) leke me TVSH ose fondi limit në Euro 

46 120.51 (dyzetë e gjashte mijë e njëqind e njezete presje pesedhjetë e nje) Euro ((sipas kursit 

të këmbimit nga BSH datë 22.02.2023). 

 

Loti 4: “Blerje ushqime koloniale”,  me fond limit 16 441 499 (gjashtëmbëdhjetë milion e 

katërqind e dyzetë e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH dhe me vlerë 

totale 19 729 799 (nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind njëzetë nëntë mijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë me TVSH  ose fondi limit në Euro 142 746,13 (njeqind e dyzete e dy 

mije e shtateqind e dyzet e gjashte presje trembedhjete) Euro (sipas kursit të këmbimit nga 

BSH datë 22.02.2023) 

 

Loti 5: “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”, me  fond limit 15 613 938 (pesëmbëdhjetë 

milion e gjashtëqind e trembëdhjetë mijë e nëntëqind e tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH dhe me 

vlere totale 18 736 725 (tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tridhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind 

e njëzetë e pese) lekë me TVSH ose fondi limit në Euro 135 561,19 (njëqind e tridhjete e pesë 

mijë e peseqind e gjashtedhjete e nje presje nëntëmbedhjete) Euro (sipas kursit të këmbimit 

nga BSH datë 22.02.2023). 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 

(dymbëdhjetë) muaj nga nënshkrimi i marrëveshjes kuadër. 

 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  27/03/2023 (d/m/v) Ora: 10:00. 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

Elisabeta IKONOMI 

 

 

 


